



SOLICITUDES DE INFORMACIÓN AL IPAX EN EL AÑO 2008.

Número	Folio	Vía de Solicitud	Fecha de Solicitud	Petición	Respuesta																										
01	0002008	INFOMEX VERACRUZ	24 de abril de 2008	Dependencias del Estado que adeudan recursos financieros por conceptos de prestaciones de servicios de seguridad. Incluir dependencia, monto de la deuda y fecha en que se genero la deuda.	Se hizo entrega de la información requerida vía INFOMEX																										
02	00043708	INFOMEX VERACRUZ	02 de junio de 2008	Solicitud de información de: 1. Número total de trabajadores con los que cuenta la dependencia (funcionarios, de base, por contrato, etc.) 2. De esos trabajadores, ¿cuáles y cuantos se encuentran, en qué régimen laboral? (base, confianza, contrato por tiempo obra, honorarios profesionales, etc.) 3. De esos trabajadores cuales son y cuantos por categoría o plaza 4. De esos trabajadores por régimen de contratación, ¿cuáles son sus honorarios o salarios mensuales? 5. Finalmente: ¿el número de vacantes (plazas y contratos), con que cuenta y el perfil laboral de candidatos?	Respuesta 1: <table><tr><td>Policías</td><td>5541</td></tr><tr><td>Administrativos</td><td>797</td></tr><tr><td>Total</td><td>6338</td></tr></table> Respuesta 2: Todos son de Confianza Respuesta 3: <table><tr><td>Puestos</td><td>totales</td></tr><tr><td>Analistas</td><td>43</td></tr><tr><td>Asesores</td><td>1</td></tr><tr><td>Auxiliar administrativo</td><td>278</td></tr><tr><td>Comandantes</td><td>21</td></tr><tr><td>Comisionado</td><td>1</td></tr><tr><td>Contralor</td><td>1</td></tr><tr><td>Enlace de Comunicación Social</td><td>1</td></tr><tr><td>Enlaces Administrativos</td><td>24</td></tr><tr><td>Escoltas</td><td>80</td></tr></table>	Policías	5541	Administrativos	797	Total	6338	Puestos	totales	Analistas	43	Asesores	1	Auxiliar administrativo	278	Comandantes	21	Comisionado	1	Contralor	1	Enlace de Comunicación Social	1	Enlaces Administrativos	24	Escoltas	80
Policías	5541																														
Administrativos	797																														
Total	6338																														
Puestos	totales																														
Analistas	43																														
Asesores	1																														
Auxiliar administrativo	278																														
Comandantes	21																														
Comisionado	1																														
Contralor	1																														
Enlace de Comunicación Social	1																														
Enlaces Administrativos	24																														
Escoltas	80																														





					<table><tr><td>Gerentes</td><td>7</td></tr><tr><td>Guardia Operador de radio</td><td>83</td></tr><tr><td>Instructores</td><td>34</td></tr><tr><td>Intendentes</td><td>31</td></tr><tr><td>Jefes de servicio</td><td>15</td></tr><tr><td>Jefes de oficina</td><td>70</td></tr><tr><td>Patrullero</td><td>57</td></tr><tr><td>Secretario Particular</td><td>1</td></tr><tr><td>Secretarias</td><td>14</td></tr><tr><td>Subgerentes</td><td>15</td></tr></table> Respuesta 4: Todos por salario. Respuesta 5: no existe número fijo de vacantes, varía. Cartilla liberada Acta de nacimiento Certificado de secundaria 2 cartas de recomendación Carta de no antecedentes penales Constancia de no inhabilitación Referencias familiares y laborales 2 fotografías de frente Exámenes clínicos de laboratorio Credencial de elector.	Gerentes	7	Guardia Operador de radio	83	Instructores	34	Intendentes	31	Jefes de servicio	15	Jefes de oficina	70	Patrullero	57	Secretario Particular	1	Secretarias	14	Subgerentes	15
Gerentes	7																								
Guardia Operador de radio	83																								
Instructores	34																								
Intendentes	31																								
Jefes de servicio	15																								
Jefes de oficina	70																								
Patrullero	57																								
Secretario Particular	1																								
Secretarias	14																								
Subgerentes	15																								
03	00092908	INFOMEX VERACRUZ	10 de septiembre de 2008	¿Qué controles de confianza se aplican? ¿Cada cuando se aplican? ¿A qué niveles o estos se aplican? ¿Quién los aplica? ¿Quién cubre el costo de estos estudios? ¿En caso que sean negativo los resultados que consecuencias tienen para el	Se hizo entrega de la información requerida vía INFOMEX																				





				Servidor Público? ¿Estos estudios se aplican al ingresar a la Institución? ¿Quién los paga?	
04		Vía Oficio s/n	17 de septiembre de 2008	Copia del oficio de dirigió a CEMAS este organismo para aclarar el adeudo de agua, que sostiene esta dependencia y que puntualiza la relación a este.	Se hizo entrega de la información requerida vía INFOMEX de la copia del oficio dirigido a CEMAS

